
1 

 

 

Comune di Portomaggiore 

Provincia di Ferrara 

Piazza Umberto I n. 5 

44015 Portomaggiore 

C.F./P.IVA 00292080389 

 

Settore Servizi alle Persone 

tel.0532/323011   

Sito: www.comune.portomaggiore.fe.it 

Pec: 

comune.portomaggiore@legalmail.it 

  

  

 

 

Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del dl 76/2020, 

convertito con modifiche nella legge 120/2020 come modificata dalla legge n. 108/2021 per 

AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI SUPPORTO E INTEGRAZIONE DEI CITTADINI 

STRANIERI DEL TERRITORIO DI PORTOMAGGIORE (Ordinanza n. 927/2022 emergenza 

Ucraina) 

 

CIG:9796158D4E  

 

 

AVVISO AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

 

In pubblicazione all’albo pretorio on line dal 11/07/2023 al26/07/2023_ e sul sito internet del 

Comune di Portomaggiore (FE) (Stazione Appaltante)  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

RENDE NOTO 

 

L’esito della procedura di cui alla determinazione n.  158 del 09/05/2023 con la quale era stata 

disposta la pubblicazione di un avviso esplorativo per manifestazione di interesse per 

l’affidamento a terzi del servizio in oggetto e di cui alla successiva determinazione n.195 del 

07/06/2023, con cui era stata prevista l’indizione di apposita procedura RDO sulla piattaforma 

telematica “INTERCENT-ER” – sistema SATER della Regione Emilia Romagna che risulta 

identificata al n. PI183112-23 (registro di sistema) del 08/06/2023 

 

 

Amministrazione aggiudicatrice: 

Comune di Portomaggiore (FE) con sede in piazza Umberto I n. 5 – 44015 Portomaggiore (FE) 

Tel.+39 0532 323011  fax +39 0532 323312 C.F. 00292080389  

PEC Istituzionale: comune.portomaggiore@legalmail.it 

Profilo del committente: http://www.comune.portomaggiore.fe.it 

 

Luogo di esecuzione: Le attività del gestore si svolgeranno all’interno di locali messi a 

disposizione dal Comune di Portomaggiore, presso le scuole del territorio o presso luoghi non 

istituzionali (domicilio utenti, CAS, centri sociali, Casa della salute) in funzione delle specifiche 

attività messe in atto e delle esigenze determinate da eventi o circostanze che dovessero 

verificarsi durante il periodo di riferimento dell’affidamento. 

 

Tipo di procedura: Affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. 

b) del DL 76/2020, convertito con modifiche nella legge 120/2020 nel testo vigente a seguito 

delle modifiche disposte dal decreto-legge n. 77 del 31.05.2021, tramite RDO sul Mercato 

Elettronico di INTERCENT-ER e secondo quanto previsto nella lettera invito. 

 

Criterio aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 1 co. 3 del citato DL 76/2020, convertito con modifiche nella legge 120/2020 

 

Numero di manifestazioni di interesse pervenute: 2 

 

Elenco soggetti invitati:  

Ragione sociale CF P.IVA 

U.0013152.11-07-2023.h.15:27.Comune di Portomaggiore

http://www.comune.portomaggiore.fe.it/
mailto:comune.portomaggiore@legalmail.it
http://www.comune.portomaggiore.fe.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/cosa-facciamo/centrale-di-committenza/servizi-e-strumenti-di-e-procurement/mercato-elettronico-di-intercent-er/mercato-elettronico
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/cosa-facciamo/centrale-di-committenza/servizi-e-strumenti-di-e-procurement/mercato-elettronico-di-intercent-er/mercato-elettronico


2 

 

Cooperativa C.I.D.A.S. SOC.COOP 

SOCIALE A.R.L. SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE IMPRESA SOCIALE  con sede 

legale a Ferrara (FE) via Bologna n. 389 

CAP 44124 – Tel. 0532/861597 Fax 

0532/862403 

email: ufficio.segreteria@cidas.coop 

PEC: cidas@pec.it 

 

00463980383 00463980383 

RTI:  

 

CAPOGRUPPO MANDATARIA -

Associazione MondoDonna Onlus – 

MONDODONNA SOCIETA' COOP.SOC. 

ONLUS  -  con sede in Bologna (BO) via 

Marconi,3; Tel. 051230159; 

email: progettazione@mondodonna-

onlus.it 

PEC:  info@pec.mondodonna-onlus.it 

 

MANDANTE- MONDODONNA SOCIETA' 

COOP.SOC. ONLUS con sede in Bologna 

(BO) via Marconi, 3  

email info@mondodonna-onlus.it  

PEC: mondodonna@pec.unioncoop.re.it 
 

 

 

92041820371 

 

 

 

 

 

 

03555131204 
 

 

 

04341370379 

 

 

 

 

 

 

 

 

03555131204 
 

 

Numero di offerte valide ricevute: 2 

 

Numero operatori economici esclusi: 0 

 

Provvedimento aggiudicazione efficace: Determina Dirigenziale n. 253 esecutiva per 

legge, 07/07/2023 

 

Aggiudicatario: 

 

Ragione sociale CF P.IVA 

RTI:  

 

CAPOGRUPPO MANDATARIA 

Associazione MondoDonna Onlus – 

MONDODONNA SOCIETA' COOP.SOC. 

ONLUS  -  con sede in Bologna (BO) via 

Marconi,3; Tel. 051230159; 

email: progettazione@mondodonna-

onlus.it 

PEC:  info@pec.mondodonna-onlus.it 

 

MANDANTE 

MONDODONNA SOCIETA' COOP.SOC. 

ONLUS con sede in Bologna (BO) via 

Marconi, 3  

email info@mondodonna-onlus.it  

PEC: mondodonna@pec.unioncoop.re.it 

 

 

 

92041820371 

 

 

 

 

 

 

03555131204 
 

 

 

04341370379 

 

 

 

 

 

 

 

 

03555131204 
 

mailto:ufficio.segreteria@cidas.coop


3 

 

 

Offerta economica e valutazione:  

- € 46.113,80 oltre ad IVA  per il criterio di valutazione economico A - prezzo a corpo del 

servizio rispetto alla base di gara di € 47.540,00, per i 12 mesi di durata dell’appalto di cui 

all’art. 2 del capitolato;  
 

Il punteggio totale assegnato all’operatore aggiudicatario è pari a 100, dato dalla somma del 

punteggio tecnico pari a 80 e del punteggio economico pari a 20. 

Importo aggiudicazione:  € 46.113,80 per 12 mensilità (rispetto la base di gara di 

€47.540,00) oltre iva al 22%, pari ad un totale di euro € 56.260,00;  

 

Fine periodo “stand-still”: alla presente procedura, si applica l’istituto dello “stand-still” 

giusta la previsione di cui all’art. 32, commi 9 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna 

 

Pubblicazione avviso 

Il presente avviso, è pubblicato: 

- sul profilo della Stazione Appaltante www.comune.portomaggiore.fe.it nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti; 

- sull’Albo Pretorio on line del Comune di Portomaggiore per 15 gg. 

 

Portomaggiore, 10/07/2023 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to in digitale 

d.ssa Elena Bertarelli 

 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e dell’art. 20 del 

D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  Il documento informatico è 

memorizzato digitalmente sulla banca dati del Comune di Portomaggiore (FE). 

 


